
1





3



4

با درخواست راه اندازی ادارۀ امور کنسولی دانشجویان بین المللی 
در دانشگاه بیرجند موافقت شد.

غیرایرانی  دانشجویان  امور  مدیرکل  علیزاده  عبدالحمید  دکتر 
وزارت علوم، تحقیقات، و فناوری، موافقت اصولی خود را با ایجاد ادارۀ 
امور کنسولی دانشجویان بین المللی در دانشگاه بیرجند اعلام کردند.

دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، هدف از تأسیس 
این اداره را تسهیل امور اجرایی کلیۀ مسائل مربوط به امور کنسولی 

ویـزای  صـدور  کـرد:  بیان  و  دانـست  غیرایـرانـی  دانشجویان 
تحصیلـی، صـدور مجـوز ثبت نام، صدور و تمدید اقامت، خروج و 
مراجعت و سایر موارد مرتبط از جمله مأموریت های این اداره خواهد 
بود. با افتتاح ادارۀ امور کنسولی دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه 
بیرجند، شرایط جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه بیرجند و 

استان خراسان جنوبی تسهیل خواهد شد.

راهانـدازیادارۀامـورکنسـولیدانشجویـانبیـنالمللی

در راستای معرفی پتانسیل های دانشگاه بیرجند به جامعۀ بین المللی، 
وب سایت دانشگاه به زبان های انگلیسی، عربی، پشتو، فرانسوی، ترکی 

استانبولی، و اسپانیایی ترجمه و بارگذاری شده است و به زودی وب سایت 
دانشگاه بیرجند به زبان های آلمانی و اردو نیز راه اندازی خواهد شد.

در قالب برنامۀ تبادل استاد و دانشجو با اتحادیۀ اروپا )اراسموس +(، 
دانشجوی دکتری دانشگاه بیرجند عازم کشور لهستان شد.

زینب نظامدوست دانشجوی مقطع دکتری فیزیولوژی ورزش، تحت 
راهنمایی دکتر مرضیه ثاقب جو و در چارچوب تفاهم نامه و قرارداد همکاری 
علمی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه علوم ورزشی ورشو )کشور لهستان(، 

در قالب برنامۀ تبادل استاد و دانشجو با اتحادیۀ اروپا )اراسموس +( و حمایت 
مالی این اتحادیه جهت گذراندن فرصت مطالعاتی به این کشور اعزام شد. 
خاطـر نشـان می شـود ایشـان اولیـن دانشجوی دکتری دانشگاه بیرجند 
می باشند که در قالب برنامۀ اراسموس + و با حمایت مالی اتحادیۀ اروپا برای 

سپری کردن فرصت مطالعاتی اعزام می شوند.

توافق نامۀ پذیرش دانشجوی دومدرکی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه 
پلی تکنیک باری کشور ایتالیا به امضای رؤسای دو دانشگاه رسید.

توافق نامۀ پذیرش دانشجوی دومدرکی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه 
پلی تکنیک باری کشور ایتالیا امضا شد.

مهندسی  دکتری  دانشجوی  زراعتکار،  مجتبی  توافق نامه،  این  طبق 
دانشگاه  در  خود  دکتری  پروژۀ  انجام  بیرجند، ضمن  دانشگاه  مکانیک 
پلی تکنیک باری، با همکاری استادان این دانشگاه، پس از پایان تحصیلات، 

دو مدرک دکتری از دانشگاه بیرجند و دانشگاه پلی تکنیک باری کشور ایتالیا 
دریافت خواهد کرد.

دکتر خلیل خلیلی، استاد راهنمای رسالۀ دکتری مجتبی زراعتکار می باشد.
این دومین توافق نامۀ پذیرش دانشجوی دکتری دومدرکی در دانشگاه 
بیرجند می باشد. اولین توافق نامه با دانشگاه سوربن فرانسه در سال گذشته 

به امضای رؤسای دو دانشگاه رسید.

راهانـدازیوبسـایتدانشـگاهبـهزبانهایبینالمللی

اعزامدانشجویدکتریدانشگاهبیرجندبرایگذراندنفرصت
مطالعاتـیبهکشورلهستاندرقالببرنامۀاراسمـوسپلاس

امضایتوافقنامۀپذیرشدانشجویدکتریدومدرکیبیندانشگاهبیرجندودانشگاهپلیتکنیکباریکشورایتالیا
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در مراسمی که با حضور رئیس دانشگاه بیرجند، مدیر همکاری های 
علمی بین المللی، و مدیر روابط عمومی دانشگاه برگزار شد، قرارداد همکاری 
دکتر سیدعبدالله میربزرگی، استادیار دانشگاه آلاباما آمریکا، به عنوان اولین 

عضو هیئت علمی وابستۀ دانشگاه بیرجند امضا شد.
 مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه بیرجند در حاشیۀ این 

مراسم از برنامۀ دانشگاه برای جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه های 
معتبر خارجی خبر داد و گفت: جذب استادان وابسته از دانشگاه های معتبر 
دنیا می تواند در ارتقای همکاری های علمی بین المللی دانشگاه بیرجند نقش 

مهمی ایفا کند.

سخنرانی جناب آقای دکتر سیدعبدالله میربزرگی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه های  مهم  »ویژگی های  در خصوص  امریکا،  آلابامای  دانشگاه 
پیشرو« 25 خرداد 1398 در دانشگاه بیرجند برگزار شد. ایشان در قالب 
برنامۀ حمایت از نخبگان وزارت عتف و با تأیید مرکز همکاری های علمی 
بین المللی وزارت علوم به این دانشگاه سفر کردند و به مدت 20 ساعت 
فعالیت علمی داشتند. ایشان همچنین به عنوان اولین عضو هیئت علمی 

وابستۀ این دانشگاه معرفی شدند. 
بود، دکتر میربزرگی در  با پرسش و پاسخ همراه  این جلسه، که  در 

خصوص آیندۀ علم و کارآفرینی در دانشگاه های پیشرو سخنرانی کردند.

برگزاری اولین سخنرانی تخصصی دکتر سیدعبدالله میربزرگی، 
عضو هیئت علمی دانشگاه آلابامای آمریکا و عضو هیئت علمی 

وابستۀ دانشگاه بیرجند، با موضوع فناوری فراصوت 
اولین سخنرانی تخصصی دکتر سیدعبدالله میربزرگی، عضو هیئت علمی 
 VCICT دانشگاه آلابامای آمریکا با موضوع فناوری فراصوت در سالن

دانشکدۀ مهندسی دانشگاه بیرجند برگزار شد.
در این جلسه، که با حضور استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
برگزار شد، دکتر میربزرگی به ارائۀ آخرین پیشرفت های علمی دربارۀ این 

موضوع پرداخته و به سؤالات حاضران پاسخ دادند. 

سخنـرانـیدکتـرسیـدعبـداللهمیـربزرگـیعضـوهیئـتعلمـیدانشـگاهآلابـامـایآمـریـکا

استادیـاردانشگاهآلابامـاآمریکابهعنـواناولیـنعضـوهیئتعلمـیوابستـۀدانشگاهبیـرجندمعرفیشد



6

دو نفر از اعضای هیئت علمی دانشکدۀ هنر دانشگاه بیرجند در لیست 5 
نفر از استادان دانشگاه های ایران در بورس پژوهشی کشور اسلواکی قرار 

گرفتند.
توضیح اینکه برنامۀ ملی اعطای بورس فرصت مطالعاتی برای حمایت 
و  پژوهشگران  استادان،  دانشجویان،  تحقیقاتی  و  علمی  فعالیت های  از 
هنرمندان از سال 2005 توسط وزارت آموزش و پرورش، علم، تحقیقات و 
ورزش جمهوری اسلواکی در حال اجراست. تعداد 66 عنوان طرح پژوهشی 
مشترک حوزۀ بین المللی از استادان کشورهای مختلف در فراخوان 2019 
این برنامه پذیرفته شده است. در فراخوان 2019 این کشور، پنج استاد 
ایرانی از دانشگاه های بیرجند، تهران، اصفهان و سمنان موفق به اخذ بورس 

فرصت مطالعاتی شدند.

بر اساس تازه ترین رتبه بندی برترین دانشگاه های جوان جهان، دانشگاه 
بیرجند توانست موفق به کسب رتبۀ 10 در میان 13 دانشگاه ایران شود. 

نظام بین المللی رتبه بندی تایمز در تازه ترین رتبه بندی 2019، برترین 
دانشگاه های جوان دنیا را که زیر 50 سال عمر دارند معرفی کرد، که دانشگاه 
بیرجند نیز در جمع 13 دانشگاه ایرانی حضور دارد. براساس این رتبه بندی، 

دانشگاه بیرجند در رتبه 301+ دانشگاه های جوان دنیا قرار گرفت.
سیزده دانشگاه ایرانی در رتبه بندی دانشگاه های با سابقۀ کمتر از 50 
سال تایمز حضور دارند که با رتبه هایی بسیار قابل توجه در جمع 351 
دانشگاه برتر قرار دارند. در فهرست بهترین دانشگاه های جوان جهان در 
سال 2019، دانشگاه بیرجند در بین دانشگاه های کشور در رتبۀ 10 این 

فهرست قرار دارد . 
بابل، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه  دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
دانشگاه  ایران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  شیراز،  صنعتی  دانشگاه  کاشان، 
مازندران، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، دانشگاه گیلان، دانشگاه زنجان، 
دانشگاه بیرجند، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه صنعتی شاهرود، 

دانشگاه یزد در این رتبه بندی حضور دارند.
پایگاه رتبه بندی تایمز یکی از نظام های معتبر بین المللی است که از 
سـال 200۴ مراکـز آمـوزش عالـی را در سرتاسر جهان مورد ارزیابی و 
رتبه بندی قرار می دهد. این رتبه بندی از 13 شاخص در قالب 5 معیار کلی 
آموزش با وزن 30 درصد، پژوهش با وزن 30 درصد، استنادات با وزن 30 
درصد، وجهۀ بین المللی با وزن ۷.5 درصد و ارتباط با صنعت با وزن 2.5 

درصد بهره گرفته است.

بر اساس این رتبه بندی،  دانشگاه علم و صنعت هنگ کنگ برای دومین 
 École Polytechnique سال دانشگاه برتر جهان است. دانشگاه
تکنولوژی  دانشگاه  و  سوئیس   Fédérale de Lausanne
 Paris Sciences et Lettres سنگاپور و دانشگاه Nanyang

فرانسه به ترتیب در رتبه های دوم، سوم و چهارم قرار دارند.

دانشــگاهبیـرجنــدرتبــۀبـرتــردانشــگاههـایجــوانمـؤسسـۀتایــمزراکســبکرد

اعضـایهیئتعلمـیدانشکدۀهنـردانشگـاهبیرجندموفـقبهاخذبورسپـژوهشیکشوراسلواکیشدند
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به منظور گسترش سطح مراودات علمی بین المللی و آشنایی با گرنت ها 
و فرصت های تحقیقاتی در کشور آلمان، پروفسور اکَسل کلاین، استاد تمام 
دانشگاه کلن کشور آلمان، در دانشگاه بیرجند سخنرانی کرد. در سخنرانی 
ایشان با عنوان »آشنایی با گرنت ها و فرصت های تحقیقاتی در کشور آلمان 

در قالب برنامه های DAAD، هامبولت و DFG« جمعی از اعضای 
هیئت علمی و دانشجویان حضور داشتند.

پروفسور کلاین همچنین دربارۀ مراحل نوشتن پیشنهاده و ویژگی های 
پیشنهادۀ قابل قبول مطالبی بیان کردند. 

سخنرانــیپروفســــوراکســلکلایناستــاددانشــگاهکلـنآلمــاندردانشــگاهبیـرجنــد
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بیرجند،  دانشگاه  در  حضور  روز  دومین  در  کلاین،  اکسل  پروفسور 
سخنرانی خود را دربارۀ مباحث تخصصی شیمی ارائه کردند.

پروفسور کلاین، استاد تمام شیمی معدنی دانشگاه کلن کشور آلمان، 
جلسۀ  دومین  شیمی،  گروه  تحقیقاتی  آزمایشگاه های  از  بازدید  از  پس 
سخنرانی خود را در دانشکدۀ علوم با حضور جمعی از اعضای هیئت علمی 

و دانشجویان شیمی ارائه کردند.

شیمی کئوردیناسیون از مفاهیم پایه تا کاربردهای متنوع شیمیایی عنوان 
سخنرانی پروفسور کلاین بود که به تفصیل درباره اش بحث شد.

وی در ادامه، ضمن اشاره به فعالیت های پژوهشی مشترک با برخی از 
دانشگاه های کشور، با توجه به توانمندی های موجود درگروه شیمی دانشگاه 
بیرجند آمادگی خود را برای همکاری علمی با اعضای هیئت علمی و 

دانشجویان تحصیلات تکمیلی این گروه اعلام کرد. 

بـرگــزاریدومیـــنسخنــرانیاستــاددانشگــاهکلــنآلمـــاندردانشگـــاهبیـرجنــد
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طی حکمی از طرف دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، پروفسور 
اکسل کلاین استاد تمام دانشگاه کلن کشور آلمان به عنوان دومین عضو 
هیئت علمی وابستۀ دانشگاه بیرجند منصوب شد. استاد تمام دانشگاه کلن 
کشور آلمان، با ابراز علاقه مندی به ادامۀ همکاری علمی با دانشگاه بیرجند، 
اظهار امیدواری کرد که همکاری های دوجانبه در خصوص مباحث آموزشی 

و پژوهشی ادامه یابد.

در این جلسه، دکتر خامسان ضمن سپاسگزاری از پروفسور کلاین به 
خـاطر سفـر به بیرجنـد و ایـراد سخنـرانی، افزایش همکاری های علمی 
بین المللی را برای دانشگاه بیرجند بسیار مهم توصیف کرد و گفت: با انتخاب 
اعضای هیئت علمی وابسته، مراودات علمی بین المللی دانشگاه بیش از 

پیش گسترش خواهد یافت.

استـادتمـامدانشـگاهکلـنبهعنـواندومیـنعضـوهیئـتعلمـیوابستـهدانشگـاهبیرجنـدمعرفیشد
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در دیدار احمد کشاورزی، مسئول مؤسسۀ تبادلات آکادمیک آلمان در 
ایران با رئیس دانشگاه بیرجند، زمینه ها و فرصت های همکاری علمی با 

کشور آلمان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
 در این دیدار که با حضور معاونان آموزشی و پژوهشی و جمعی دیگر 
و  آموزشی  احمد کشاورزی فرصت های  برگزار شد،  دانشگاه  مدیران  از 
دانشگاه  تکمیلی  تحصیلات  دانشجویان  و  استادان  پژوهشی همکاری 

بیرجند را با کشور آلمان معرفی کرد.
همچنیـن دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، با بیان اینکه 
ابراز  دارد،  دانشگاه  برای  زیادی  اهمیت  بین المللی  علمی  فعالیت های 
امیـدواری کـرد با آشنـایی بیشتـر اعضـای هیئت علمـی و محققـان 
دانشگاه با فـرصت هـای موجـود، روابط و همکاری هـای علمـی بـا کشـور 

آلمـان گسترش یابد.

احمد کشاورزی، مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در ایران در 
سخنرانی خود در جمع استادان دانشگاه بیرجند به معرفی سیستم آموزشی 
کشور آلمان و فرصت های موجود جهت همکاری های آموزشی و پژوهشی 
استادان با این کشور پرداخت. در این جلسه، وی پس از معرفی 13 برنامۀ 
مؤسسۀ تبادلات آکادمیک آلمان برای همکاری های بین دانشگاهی، به 
سؤالات استادان حاضر پاسخ داد. همچنین در این جلسه، دکتر عبدالرضا 

رضائی فرد، استاد تمام گروه شیمی دانشگاه، به بیان تجربیات خود از 
گذراندن فرصت مطالعاتی در دانشگاه فرایبورگ کشور آلمان پرداخت. دکتر 
هما مالکی استادیار دانشکدۀ هنر دانشگاه که برندۀ بورس مؤسسۀ تبادلات 
نیز تجربیاتی در خصوص  بودند  آلمان در سال گذشته شده  آکادمیک 

موفقیت خود بیان کردند.

دیــدارمسئــولموسســۀتبــادلاتآکادمیــکآلمــاندرایـرانبــارئیـسدانشـگاهبیرجنـد

سخنرانـیمسئـولمؤسسـۀتبـادلاتآکادمیـکآلمـاندرجمـعاعضـایهیئـتعلمیدانشگاهبیرجنـد
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مسئول موسسۀ تبادلات آکادمیک آلمان در ایران سخنرانی خود در جمع 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه بیرجند ضمن معرفی فرصت های 
موجـود جـهت گذرانـدن فرصـت مطالعـاتی در کشـور آلمـان، به ارائه 

روش های همکاری علمی با این کشور پرداخت. احمد کشاورزی پس از 
معرفی فرصت های موجود، به سؤالات دانشجویان پاسخ داد. 

در راستـای بیـن المللی سـازی دانشـگاه  و پیـرو تأکیـدات مرکز همکاری 
های علمی بین المللی وزارت علوم، تحقیقات، و فناوری، تابلوهای راهنمای 
دانشگاه بیرجند )راهنمای طبقات و سردر اتاق ها( به شکل دوزبانه )فارسی 

و انگلیسی( تهیه و نصب شد.

مسئـولمؤسسهتبـادلاتآکادمیکآلماندرجمعدانشجویانتحصیلاتتکمیلیدانشگاهبیرجندسخنرانیکرد

ترجمۀتابلوهایراهنمایدانشگاهبیرجندبهزبانانگلیسی
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در راستای اجرائی کردن تفاهم نامۀ همکاری علمی بین دانشگاه بیرجند 
و دانشــگاه بیــن المللی دافودیـل شهـر داکا در کشور بنگلادش و مطابق 
دعـوت نـامـۀ ارسـالی، دو نفـر از استـادان دانشـگاه بیـرجنـد )آقای دکتـر 
محمـد اسکنـدری ثانـی و آقـای دکتـر مرتضـی اسماعیل نـژاد، استـادان 

گـروه آمـوزشــی جغـرافیـــا( 
جهـــت تـدریــس بــه ایـن 

دانشگاه اعزام شدند. 

پیرو گفت وگوهای صورت گرفته بین مقامات دانشگاه بیرجند و دانشگاه 
کابل، دو طرف توافق کردند در سال 1398 تفاهم نامۀ همکاری بین دو 

دانشگاه در وزارت تحصیلات عالیه و دولت افغانستان به تأیید برسد.
در همین راستا، رییس دانشگاه کابل در نامه ای به رئیس دانشگاه بیرجند 
در خصوص گسترش مراودات علمی و برنامه ریزی برای اجرائی کردن مفاد 

تفاهم نامه ابراز آمادگی و علاقه مندی کرد. 

اعزامدواستاددانشگاهبیرجندجهتتدریسبهدانشگاهبینالمللیدافودیل

افزایشتبادلاتعلمیدانشگاهبیرجندودانشگاهکابل
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دکتر احمد خامسان رئیس دانشگاه بیرجند روز پنجشنبه 22 فروردین 
1398 با سیدنورالله راغی ــ سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در 

ـ دیدار و در خصوص مراودات علمی بین دو کشور بحث و گفتگو  مشهد ـ
کردند.

در این دیدار، که در باغ تاریخی امیرآباد دانشگاه بیرجند برگزار شد، 
دکتر خامسان با بیان اینکه زیرساخت های جذب بیش از پیش دانشجویان 
افغانستانی در دانشگاه بیرجند آماده شده است ابراز امیدواری کرد که در 
سال تحصیلی آینده دانشگاه بیرجند پذیرای تعداد بیشتری از دانشجویان 

افغانستانی   باشد. 
همچنین آقای راغی ضمن بیان اینکه بهترین استادان دانشگاه های 
افغانستان فارغ التحصیل کشور جمهوری اسلامی ایران هستند در خصوص 

پذیرش  روند  تسهیل  و  دانشگاه  پتانسیل های  و  برنامه ها  اطلاع رسانی 
دانشجویان افغانستانی در دانشگاه بیرجند قول مساعد داد. 

در این دیدار، دکتر عجم، نمایندۀ وزارت امور خارجه در استان، با بیان 
اینکه شهر بیرجند از دیرباز مهد پرورش دانشمندان بسیاری بوده است، 
بخشی از پتانسیل های شهر بیرجند را برای تحصیل دانشجویان افغانستانی 

برشمرد.

در این اردوهای کارآفرینی و کسب و کار، که 21 تا 31 تیر 1398 در 
دانشگاه بین المللی دافودیل کشور بنگلادش و 2۴ تیر تا 16 مرداد 1398 در 

دانشگاه سوپریور شهر لاهور کشور پاکستان  برگزار خواهد شد، دانشجویان 
کشورهای جهان جهت آشنایی با مفاهیم و اصول کارآفرینی و کسب و 
کار به صورت هر روزه در کارگاه ها شرکت خواهند 
گواهی  دوره ها،  این  در  شرکت کنندگان  به  کرد. 
گذراندن دورۀ بین المللی کارآفرینی و کسب و کار 
داده خواهد شد. از همۀ دانشجویان شاغل به تحصیل 
در تمامی مقاطع تحصیلی دانشگاه بیرجند که سطح 
زبان انگلیسی متوسط به بالا داشته و دارای ایده در 
خصوص مباحث کارآفرینی و استارت آپ و کسب 
رزومۀ خود  فرستادن  با  دعوت شد  کار هستند،  و 
دانشگاه  بین المللی  به »دفتر همکاری های علمی 
بیرجند« ثبت نام کنند. همچنین مقرر شد از افراد واجد 

شرایط جهت پذیرش نهایی، مصاحبه به عمل آید. 

دیدارسرکنسولجمهوریاسلامیافغانستانبارئیسدانشگاهبیرجند

ـتخصصیدرحوزۀکارآفرینیوکسبوکارمخصوصدانشجویاندانشگاهبیرجند فراخوانثبتنامدردواردویعلمی
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نود دانشجوی اهل کشور افغانستان برای سال تحصیلی 1398 ـ 1399 
در دانشگاه بیرجند پذیرفته شدند. 

بین المللی  علمی  همکاری های  دفتر  رئیس  نویدی نیا،  حسین  دکتر 
دانشگاه، با اعلام این خبر افزود: در راستای گسترش همکاری های علمی 
بین المللی، با امضای تفاهم نامه های متعدد با دانشگاه های کشور افغانستان، 
فرایند ثبت نام از دانشجویان از طریق »سامانۀ برخط پذیرش دانشجویان 
خارجی« دانشگاه آغاز شد. پرونده های داوطلبان واجد شرایط به دانشکده ها 
و گروه های آموزشی ارجاع داده شد و در نهایت، با پذیرش 90 دانشجو در 

مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، و دکتری رشته های مختلف موافقت 
شد.

وی افزود، پس از صدور ویزای تحصیلی، این دانشجویان از مهرماه 1398 
تحصیل خود را در دانشگاه بیرجند آغاز خواهند کرد. به گفتۀ دکتر نویدی نیا، 
با تأسیس و راه اندازی ادارۀ کنسولی دانشجویان خارجی در دانشگاه بیرجند، 
فرایند جذب و پذیرش دانشجویان تسهیل شده است. وی خاطر نشان کرد 
که امسال اولین سالی است که دانشگاه بیرجند موفق به جذب نظام مند 

تعداد زیادی از دانشجویان خارجی غیرمقیم غیربورس می شود. 

تفاهم نامۀ همکاری های آموزشی، پژوهشی و فناوری بین 
دانشگاه بیرجند و دانشگاه تحصیلات عالی میوند جمهوری 
اسلامی افغانستان به امضای دکتر احمد خامسان، رئیس 
دانشگاه بیرجند، و دکتر محمدرسول حسینی، رئیس دانشگاه 

میوند، رسید.
این تفاهم نامه با توجه به اهمیت همکاری های آموزشی، 
پژوهشی، و فناوری میان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برای 
مشارکت فعال استادان و پژوهشگران در زمینۀ علم و فناوری 
و به منظور توسعۀ روابط علمی دانشگاه بیرجند و دانشگاه 

تحصیلات عالی میوند امضا شده است.
در  دانشجو  تبادل  به  می توان  تفاهم نامه  این  مفاد  از 
مبادلۀ اطلاعات، کتاب ها،  توافق،  رشته ها و مقاطع مورد 
نشریات علمی، مدارک علمی و تحقیقاتی، پایان نامه ها و 
رساله ها، میکروفیلم و نرم افزارهای رایانه ای در زمینه های 
آموزشی، پژوهشی و فناوری اشاره کرد. همچنین بر پایۀ 
این تفاهم نامه، دانشگاه بیرجند آمادگی خود را برای شرکت 
دانشجویان مؤسسۀ تحصیلات عالی میوند در دوره های 

کوتاه مدت آموزش زبان فارسی اعلام کرد. 

پذیـرش90دانشجـویبیـنالمللیغیرمقیـمدردانشـگاهبیرجنـد

امضـاتفاهمنامـۀهمکـاریهـایآموزشـی،پژوهشـیوفنـاوریبیـندانشـگاهبیرجنـدودانشـگاه
تحصیلاتعالیمیوندجمهوریاسلامیافغانستان
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جلسۀ توجیهی بازگشایی ادارۀ کنسولی دانشجویان خارجی با حضور 
خارجی  دانشجوی  دارای  که  جنوبی  خراسان  دانشگاه های  نمایندگان 
می باشند در محل جلسات حوزۀ ریاست دانشگاه بیرجند برگزار شد. در این 
جلسه، دکتر حسین نویدی نیا، رئیس دفتر همکاری های علمی بین المللی 
دانشگاه، ضمن ارائۀ گزارشی از وظایف و عملکرد »ادارۀ کنسولی دانشجویان 
خارجی« و فراهم شدن نیروی انسانی و تجهیز آن، به ذکر توضیحاتی دربارۀ 
موافقت سازمان دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تأسیس این 
اداره در دانشگاه بیرجند به عنوان دانشگاه مادر استان پرداخت. وی هدف 

اصلی تأسیس این اداره را تسهیل در پذیرش و انجام امور دانشجویان 
خارجی دانست و عنوان کرد: تأسیس این دفتر، ضمن صرفه جویی در 
هزینه ها، از رفت و آمدهای غیرضروری دانشجویان خارجی خواهد کاست. 
وی اضافه کرد: پس از آغاز به کار این اداره، تمامی امور دانشجویان خارجی 
دانشگاه های سطح استان صرفاً از طریق این دفتر صورت خواهد گرفت. در 
ادامۀ این جلسه، نمایندگان دانشگاه های سطح استان نیز به بیان سؤالات و 

نظرات خود دربارۀ بازگشایی این دفتر پرداختند.

»مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری« با حضور دکتر محمدجواد 
پایگاه  و  فناوری  و  علوم  اطلاع رسانی  منطقه ای  مرکز  رئیس  دهقانی، 
استنادی علوم جهان اسلام« دوشنبه 2۴ تیر 1398 در کتابخانۀ مرکزی و 

مرکز اطلاع رسانی دانشگاه بیرجند افتتاح شد.
دکتر دهقانی در حاشیۀ مراسم افتتاح این مرکز گفت: سی و پنجمین 
شاخۀ این مرکز در دانشگاه بیرجند افتتاح شد. وی اظهار داشت: دسترسی 
به منابع علمی، اطلاعات شبکۀ کتابخانه ای و اشتراک منابع برای اعضای 
هیئت علمی و دانشجویان قطب علمی دانشگاه های شرق کشور با ایجاد 
این مرکز میسر می شود. در ادامۀ این مراسم، دکتر لیلی سیفی، رئیس 
کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی دانشگاه، گفت: خدمات این مرکز در اختیار 

دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه قرار می گیرد.

برگـزاریجلسـۀتوجیهـیبازگشایـیادارۀکنسـولیدانشجـویانخـارجیدردانشـگاهبیـرجنـد

افتتـاحشاخـۀمرکـزمنطقـهایاطلاعرسانـیعلـوموفنـاوریدردانشـگاهبیرجنـد
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کارگاه ارتقا سطح اثرگذاری علم و جایگاه دانشگاه ها در رتبه بندی های 
بین المللی توسط دکتر منصوره صراطی شیرازی عضو هیئت علمی پایگاه 
استنادی علوم جهان اسلام و مدیر گروه رتبه بندی دانشگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی 2۴ تیرماه 1398 با حضور معاونان و مدیران دانشگاه بیرجند در 

سالن گردهمایی های حوزۀ ریاست دانشگاه برگزار شد.
دکتر صراطی شیرازی افزایش اثرگذاری و کیفیت تحقیقات را یکی از 
مسائل مهم برای دانشگاه ها و مؤسسه های تحقیقاتی در جهان برشمرد. 
مدیر گروه رتبه بندی دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی اظهار داشت: ارتقای 
سطح اثرگذاری علمی مستقیماً بر رتبۀ دانشگاه در نظام های رتبه بندی و 
همچنین جایگاه دانشگاه در عرصه های بین المللی اثر می گذارد و در حال 
حاضر، برخی از مهم ترین شاخص ها برای سنجش میزان اثرگذاری یا 
مرجعیت علمی، میزان همکاری های بین المللی دانشگاه ها، به کارگیری 
نتایج پژوهش در عرصۀ نوآوری و فناوری و نیز استفاده بیشتر از تولیدات 
علمی پژوهشگران به صورت استناد به تولیدات آن ها در دنیاست. مدیر 
گروه علم سنجی برگزاری این کارگاه ها را در راستای کمک به ارتقای سطح 
اثرگذاری علمی دانشگاه های کشورهای اسلامی و منطقه دانست و اعلام 
کرد: نقش پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در ارتقای کیفیت تحقیق و 
ایجاد شبکۀ پیوستۀ علمی در سراسر کشورهای عضو سازمان همکاری های 

اسلامی کلیدی است.

معرفی توانمندی های علمی و فنی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام و 
برنامه ریزی کلیۀ مراکز برای همکاری با این پایگاه و قرار گرفتن در نظام 
رتبه بندی آن و دریافت گزارش های تحلیلی، توصیفی و تطبیقی بخش 

دیگری از سخنان دکتر صراطی بود.
در ادامۀ این کارگاه، موضوعاتی همچون تعداد مدارک و استنادات و 
مقایسۀ تعداد مدارک نمایه شده از دانشگاه بیرجند در وب آو ساینس و 
اسکوپوس، تعداد مقالات برتر دانشگاه به تفکیک سال، مقایسۀ شاخص ها، 
حوزه های  در  انگلیسی  و  فارسی  مقالات  درصد  و  مقالات  تولید  روند 
موضوعی، شناسایی نویسندگان یک درصد برتر، سیاست های کلان علم و 
فناوری، جایگاه دانشگاه بیرجند در تولیدات علمی کشور و دنیا توسط مدیر 

گروه علم سنجی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام ارائه شد.
دکتر دهقانی، رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری و پایگاه 
استنادی علوم جهان اسلام، همچنین به ارائۀ وضعیت دانشگاه های کشور 
در رتبه بندی های بین المللی پرداخت و به حضور دانشگاه های کشور در 

رتبه بندی تایمز و رتبه بندی لایدن اشاره کرد.
شایان ذکر است در جلسۀ جداگانه ای دکتر خامسان رئیس دانشگاه 
بیرجند از همکاری های دکتر دهقانی رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی 

علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام سپاسگزاری کرد.

برگـزاریکارگـاهارتقایسطـحاثرگـذاریعلـموجایـگاهدانشـگاههـادررتبـهبنـدیهایبیـنالمللی
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 تفاهم نامۀ همکاری میان دانشگاه بیرجند و مرکز منطقه ای اطلاع رسانی 
علوم و فناوری به امضای دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، و 
دکتر محمدجواد دهقانی، رئیس مرکز منطقه ای علوم و فناوری، رسید و 
به طور رسمی شاخۀ مرکز منطقه ای در کتابخانه مرکزی دانشگاه بیرجند 
تأسیس شد. از جمله تعهدات این مرکز می توان به ایجاد دسترسی رایگان 
به متن کامل مقالات مجلات فارسی، لاتین و عربی و دسترسی به متن 
اطلاعات  تحقیقاتی،  طرح های  روزنامه ها،  کنفرانس ها،  مقالات  کامل 
کتاب شناختی و متن کامل برخی از پایان نامه های فارسی و لاتین و محتوای 
پایگاه های موضوعی موجود در وب سایت مرکز منطقه ای و آموزش نیروی 
انسانی و در صورت نیاز بازآموزی سالانه مسئول شاخۀ مرکز منطقه ای، 
برگزاری کارگاه های آموزشی با استفاده از اطلاعات پایگاه های اطلاعاتی، 
برگزاری نشست های تخصصی سالانه در جهت سنجش نیازهای اطلاعاتی 
پژوهشگران اشاره نمود. این تفاهم نامۀ همکاری به مدت پنج سال دارای 

اعتبار است.
دکتر دهقانی، رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری و پایگاه 
استنادی علوم جهان اسلام، در مراسم امضای این تفاهم نامه همکاری 
گفت: ایجاد شاخۀ مرکز منطقه ای در دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور 
یکی از مؤثرترین راهکارها برای تحقق اقتصاد مقاومتی به ویژه در شرایط 
تحریم است زیرا در این صورت امکان تبادل مدارک علمی فی مابین و 
اشتراک گذاری منابع علمی مختلف فراهم آمده و باعث صرفه جویی در 

هزینه های دانشگاه ها خواهد شد.
تفاهم نامۀ  اساس  بر  کرد:  اعلام  دهقانی  دکتر 
همکاری میان مرکز منطقه ای و دانشگاه بیرجند، 
ضمن ایجاد امکانات مناسب جهت استقرار شاخۀ مرکز 
منطقه ای، امکان ارائۀ خدمات اطلاع رسانی علمی به 
دانشجویان  و  پژوهشگران  هیئت علمی،  اعضای 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه بدون محدودیت فراهم 
 شده و دسترسی مستقیم به منابع علمی پایگاه های 
اطلاعاتی مرکز منطقه ای ایجاد خواهد شد. بر همین 
منابع  کامل  متن  و  اطلاعات  درج  امکان  اساس، 
مقالات،  مجموعه  مجلات،  مقالات،  مانند  علمی 
کنفرانس ها، متن و چکیده ی طرح های تحقیقاتی و 
پایان نامه هایی که در دانشگاه بیرجند تولید و منتشر 

گردیده جهت نمایه سازی در پایگاه های اطلاعاتی مرکز منطقه ای وجود 
خواهد داشت و از این طریق تمامی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی امکان 

رؤیت و بهره برداری از این منابع علمی را در آینده خواهند داشت.
مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری بر اساس تفاهم نامۀ همکاری 
میان فرهنگستان علوم جهان و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در سال 
13۷0 تأسیس شده و هدف اصلی این مرکز تأمین مدارک علمی مورد 
نیاز اعضای هیئت علمی، پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی ایران و کشورهای منطقه است. این مرکز 
در حال حاضر بیش از 8 میلیون مدرک علمی در پایگاه های اطلاعاتی 
مختلف خود از جمله مقالات نشریات و همایش ها، کتاب ها، گزارش های 
طرح های تحقیقاتی کاربردی و پایان نامه ها در کلیۀ حوزه های موضوعی از 
جمله علوم انسانی، فنی و مهندسی، پزشکی، کشاورزی و... و به زبان های 
فارسی، عربی و انگلیسی بوده که به صورت الکترونیکی در اختیار اعضای 

هیئت علمی و دانشجویان این دانشگاه قرار می گیرد.
مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری به منظور خدمات رسانی 
بیش از 35 شاخه را در دانشگاه های مهم کشور و مراکز علمی از جمله 
دانشگاه های تهران، صنعتی شریف، صنعتی اصفهان، گیلان، بوعلی سینا 
همدان، شهید باهنر کرمان، ارومیه، پیام نور، دانشگاه های فنی و حرفه ای، 
صنعتی سهند تبریز، جامعه المصطفی )ص(، دانشگاه بیرجند و ... تأسیس 
کرده و بدین ترتیب شبکۀ علمی پیوسته میان دانشگاه ها و مراکز علمی 

کشور فراهم  شده است.

امضایتفاهمنامۀهمکاریمشترکبیندانشگاهبیرجندومرکزمنطقهایاطلاعرسانیعلوموفناوری




